

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Aos dias do mês de _____ do ano de 2017, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pela sua Presidente, Desembargadora **MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 9.433/05, alterada pela Lei nº 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nº 123/06, Decretos Judiciários nºs 12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº 065/2016**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTE 03 (TRÊS) – Empresa EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 71.505.564/0001-24, representada por MARIA GERALDA SANTOS, portadora do CPF nº 421.526.586-04

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 71.505.564/0001-24			
		UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Breca end-on	un	10	31,40	314,90
2	Breca gates glidden nº 1	un	6	8,25	49,50
3	Breca gates glidden nº 2	un	6	8,25	49,50
4	Breca gates glidden nº 3	un	6	8,25	49,50
5	Breca gates glidden nº 4	un	6	8,25	49,50
6	Breca gates glidden nº 5	un	6	8,25	49,50
7	Breca gates glidden nº 6	un	6	8,25	49,50
8	Breca de Bari 28 mm nº 12	un	12	6,93	83,16
9	Breca de Bari 28 mm nº 14	un	12	6,93	83,16
10	Breca de Largo nº 1	un	12	8,27	99,24
11	Breca de Largo nº 2	un	12	8,27	99,24
12	Breca de Largo nº 3	un	12	8,27	99,24
13	Breca de Largo nº 4	un	12	8,27	99,24
14	Breca de baixa rotação haste longa nº 1/2	un	6	3,28	19,68
15	Breca de baixa rotação haste longa nº 1/2	un	6	3,11	18,66
16	Breca de baixa rotação haste longa nº 1	un	6	3,11	18,66
17	Breca de baixa rotação haste longa nº 2	un	6	3,11	18,66
18	Breca de baixa rotação haste longa nº 4	un	6	3,11	18,66
19	Breca de baixa rotação haste longa nº 6	un	6	3,11	18,66
20	Breca multibalançada formato tronco-cônica para remoção de resina	un	30	16,81	504,30
21	Breca tipo fresa para desgaste de metal fixante tronco-cônica	un	1	54,97	54,97
22	Breca Maxcut tarja azul nº 1507	un	2	54,90	109,80




23	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta rotação nº 70	un	30	4,87	146,10
24	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta rotação nº 82	un	30	4,87	146,10
25	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta rotação nº 9	un	30	4,87	146,10
26	Broca de uso odontológico carbide, esférica, alta rotação nº 94	un	30	4,87	146,10
27	Broca de uso odontológico, cerâmica, esférica, alta rotação nº 10111	un	12	7,03	84,36
28	Broca de uso odontológico, cerâmica, esférica, alta rotação nº 104111	un	12	7,03	84,36
29	Broca de uso odontológico, cerâmica, esférica, alta rotação nº 106111	un	12	7,03	84,36
30	Broca de uso odontológico, cerâmica, alta rotação para corte de resina nº 701 - haste longa	un	12	7,03	84,36
31	Broca de uso odontológico, cerâmica, alta rotação para corte de resina nº 702 - haste longa	un	12	7,03	84,36
32	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para corte de vela nº 1200	un	30	1,92	57,60
33	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 43	un	50	3,11	155,50
34	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 94	un	50	3,11	155,50
35	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 95	un	50	3,11	155,50
36	Broca de uso odontológico, baixa rotação, esférica nº 98	un	50	3,11	155,50
37	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1011	un	20	1,98	39,60
38	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1012	un	60	1,98	118,80
39	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1013	un	60	1,98	118,80
40	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1014	un	60	1,98	118,80
41	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 1016	un	60	1,98	118,80
42	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 101311	un	20	3,28	65,60
43	Broca de uso odontológico, diamantada, esférica alta rotação nº 101411	un	20	1,98	39,60
44	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação, cone arredada nº 1031	un	20	1,97	39,40
45	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação, cone arredada nº 1032	un	60	1,98	118,80
46	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação, cone arredada nº 1033	un	60	1,97	118,20
47	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação, cone arredada nº 1034	un	60	1,97	118,20
48	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para remoção de amalgama nº 1041	un	60	1,97	118,20
49	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para remoção de amalgama nº 1045	un	40	1,97	78,80
50	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para remoção de amalgama nº 1046	un	40	1,97	78,80
51	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação nº 1101	un	20	1,97	39,40
52	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 1190F	un	10	1,97	19,70
53	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 1190FF	un	10	1,97	19,70
54	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 1111F	un	10	1,97	19,70
55	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 1111FF	un	10	1,97	19,70
56	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3195	un	20	1,97	39,40
57	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3195F	un	20	1,97	39,40
58	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3195FF	un	20	1,97	39,40
59	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3168F	un	10	1,97	19,70
60	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3168FF	un	10	1,97	19,70
61	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3118	un	15	1,97	29,55
62	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3118F	un	15	1,97	29,55
63	Broca de uso odontológico, diamantada, alta rotação para polimento diamantada nº 3118FF	un	15	1,97	29,55
64	Broca Shofu, esférica, alta rotação, tamanho padrão	un	30	14,87	446,10
65	Broca Shofu, tipo pera, alta rotação, tamanho padrão	un	30	14,87	446,10
66	Sistema de acabamento de compostos, uso 1 alague e 2 alague em 7 unidades com três formas diferentes, disco, taça e chuma de vela	ca	20	54,85	1.097,00
67	Doce para polimento de resina, similar ao Soler, conteúdo disco em 3 pirâmidas, para uso em mandril cones 8081 (tamanho 10,50 peças - 19,05mm)	ca	12	91,41	1.096,92
68	Tacova de Robson para contra-ângulo	un	50	2,12	106,00
Total do Lote 3125 R.490,00					



DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 065/2016 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05 constam no Processo Administrativo nº. TJ-ADM-2017/01755 e Pregão Eletrônico nº 065/2016, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam a presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 02 de ~~FEV~~ FEV de 2017.

CONTRATANTE:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Desa. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

FORNECEDOR:

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA.
MARIA GERALDA SANTOS

[Signature]
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA
MARIA GERALDA SANTOS
CPF: 421.526.586-04

TESTEMUNHAS:

1ª [Signature]
CPF nº 380.545.076-15

2ª [Signature]
CPF nº 038796615-37



TJ-ADM-2016/02360 Promotor de Justiça GILDÁSIO RIZÉRIO DE AMORIM faz solicitação
Desta forma, considerando a existência do Processo nº TJ-ADM-2017/01753, em tramitação na Corregedoria das Comarcas do Interior, que trata acerca de matéria idêntica, e que não há providência a ser adotada por esta Presidência, arquivem-se.

DECISÕES EXARADAS PELA DESEMBARGADORA MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA.

PA 57793/2013 - MARIA DE LOURDES VIEIRA CHAVES

Nos termos da manifestação da Consultoria Jurídica da Presidência, autorizo o pagamento da verba apurada e determino o encaminhamento dos autos à Diretoria de Recursos Humanos para as providências pertinentes, observando-se a disponibilidade orçamentária e financeira e as recomendações subscritas pelo Chefe de Gabinete da Presidência.

Decisão válida para os processos a seguir relacionados:

Nos termos da manifestação do Chefe de Gabinete da Presidência, defiro o pedido de reconsideração e determino a remessa dos autos à Diretoria de Recursos Humanos, observada a disponibilidade orçamentária e financeira.

TJ-ADM-2015/25620 - ERENILDES XAVIER DE BRITO CERQUEIRA

TJ-ADM-2015/27015 - MARILDA RIBEIRO RAMOS PORTO DOS SANTOS

Decisão válida para os processos a seguir relacionados:

Nos termos da manifestação do Chefe de Gabinete da Presidência, defiro o pedido e determino a remessa dos autos à Diretoria de Recursos Humanos, observada a disponibilidade orçamentária e financeira.

TJ-ADM-2016/26631 - ANTÔNIO VITURINO DE ALMEIDA SANTOS

TJ-ADM-2016/02738 - GEORGINA GUSMAO DE SANTANA

TJ-ADM-2016/26204 - VALERIA MARIA DE ARAUJO

Decisão válida para os processos a seguir relacionados:

Nos termos da manifestação do Chefe de Gabinete da Presidência, indefiro o pedido. À Diretoria de Recursos Humanos para anotações. Após, arquivem-se.

TJ-ADM-2016/27854 - DAVID DE ARAUJO BRANDÃO

TJ-ADM-2016/27729 - ELISANGELA BONFIM DOS SANTOS PIMENTEL

TJ-ADM-2016/47679 - SELMA BARBOSA LIMA PEREIRA

TJ-ADM-2016/26602 - SILAS CORREA PEIXOTO

TJ-ADM-2016/28219 - VERA NILZA DE CARVALHO LORDELO

CHEFIA DE GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELO CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

TJ-ADM-2016/07089 - SÉRGIO JORDANO FONSÊCA XIMENES

À vista do disposto no art. 1º, inciso X, do Decreto Judiciário nº 10/2014 e das informações supra, que acolho, homologo a renúncia formulada por Sérgio Jordano Fonsêca Ximenes, habilitado em 17º lugar para o cargo de Técnico Judiciário - Administrativa no concurso público regido pelo Edital 01/2014. Anote-se. Após, arquivem-se.

TJ-ADM-2017/05503 - SONIA MARIA LINS ROCHA

À vista da informação supra, defiro o pedido, na forma consignada no item 4.0., conferindo à requerente o direito ao usufruto de licença-prêmio. À COREC para anotações.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RR DE OLIVEIRA SUPRIMENTOS-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.930.066/0001-98, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 038/2016, lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/00974. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de cartuchos para impressora Epson Workforce T42WD. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 08/02/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2016

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 71.505.584/0001-24, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2016, lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2017/01755. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 08/02/2017.